
На основу члана 74. став 12. Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС» број 88/2017, 27/2018 - др. закон и 73/2018) и члана 46. став 1. 
тачка 19. Статута Универзитета у Нишу («Гласник Универзитета у Нишу број 
8/17), Сенат Универзитета у Нишу, на седници одржаној 15.10.2018. године, 
донео је  

 
 

ОДЛУКУ О  
ДОПУНИ БЛИЖИХ КРИТЕРИЈУМА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊА НАСТАВНИКА 

 
 
 

Члан 1. 
У Ближим критеријумима за избор у звања наставника („Гласник 

Универзитета у Нишу“ број 3/2017, 4/2018), после члана 38. додаје се члан 38а 
који гласи: 

Члан 38a. 
„Научни радови као што су: Letter to the Editor, Short/Rapid/Brief 

Communications, Letters, Mini-Reviews, Comments и други, могу да буду један од 
елемената за оцену резултата научноистраживачког рада учесника конкурса за 
избор у звање наставника под условом да представљају оригиналан научни 
допринос. 

Комисија за писање извештаја о пријављеним учесницима конкурса за 
избор наставника у свом извештају даје мишљење о научном доприносу ових 
радова.  

Изборно веће факултета приликом сачињавања оцене 
научноистраживачког рада учесника конкурса разматра и оцењује научни 
допринос ових радова.“ 

 
Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Гласнику 
Универзитета у Нишу“. 

 

 

СНУ број 8/16-01-007/18-011 
У Нишу, 15.10.2018. године 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 
Проф. др Драган Антић, с.р. 

 


